
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ SƠN TIẾN 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Tiến, ngày       tháng 12 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch: Cung cấp máy lọc nước, lắp đặt máy  

điều hòa không khí tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và  

nhà Hội trường UBND xã Sơn Tiến 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ 

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng kinh phí chi thường xuyên ngân sách 

nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây 

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy 

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân 

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; 

chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới 

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần 

thiết khác; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ 

quy định tiết một số điều và biện pháp thi hành một số điều của Luật Đấu thầu 

về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị có hiệu lực 

từ ngày 01/7/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 148/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh quy định về thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ, dự toán 

kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản trang thiết bị trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã tại Tờ trình số 

25/TTr - VPUB ngày 24/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 



 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch: Cung cấp máy lọc nước, lắp đặt máy điều 

hòa không khí tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và nhà Hội trường 

UBND xã Sơn Tiến với các nội dung sau: 

1. Danh mục tài sản: Cung cấp máy lọc nước, lắp đặt máy điều hòa 

không khí tại Trung tâm phục vụ hành chính công và nhà Hội trường UBND 

xã Sơn Tiến.  

2. Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND - UBND xã Sơn Tiến. 

3. Mục tiêu cung cấp, lắp đặt: Nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ các cuộc 

Hội nghị được giao và phục vụ tốt hơn công tác tiếp công dân, xử lý hồ sơ nhu 

cầu của người dân. Việc cung cấp, lắp đặt máy điều hòa không khí tại Trung 

tâm phục vụ hành chính công và nhà Hội trường UBND xã là rất cần thiết. 

4. Nội dung và quy mô: Cung cấp máy lọc nước, lắp đặt máy điều hòa 

không khí tại Trung tâm phục vụ hành chính công và nhà Hội trường  UBND 

xã Sơn Tiến.  

5. Địa điểm: UBND xã Sơn Tiến. 

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 198.184.000 đồng.  

Bằng chữ: Một trăm chín mươi tám triệu một trăm tám mươi tư nghìn 

đồng. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách xã. 

8. Hình thức quản lý: Thực hiện theo đúng quy định hiện hành. 

9. Thời gian thực hiện: Tháng 12/2025. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công xã và Thủ trưởng các phòng, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:   
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                                 

- Lưu: VT.  

  
 CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
              Phan Tiến Hùng 

 
  

 
 


		2025-12-04T09:51:56+0700


		2025-12-04T10:06:34+0700


		2025-12-04T10:06:35+0700


		2025-12-04T10:08:59+0700




